



百一電子

2Q, 2023 營運報告

WWW.PESI.COM.TW

WWW.PBI-CHINA.COM

合併綜合損益表-YoY

Unit : NTD仟元

	1-2Q, 2023		1-2Q, 2022		YoY	
	Amount	%	Amount	%	Amount	%
營業收入淨額	1,224,860	100.00	1,593,484	100.00	(368,624)	(23.13)
營業成本	1,018,817	83.18	1,392,388	87.38	(373,571)	(26.83)
營業毛利	206,043	16.82	201,096	12.62	4,947	2.46
營業費用	266,567	21.76	267,709	16.80	(1,142)	(0.43)
銷售費用	66,985	5.47	70,123	4.40	(3,138)	(4.47)
管理費用	95,299	7.78	98,248	6.16	(2,949)	(3.00)
研發費用	105,638	8.62	105,312	6.61	326	0.31
預期信用減損損失(利益)	(1,355)	(0.11)	(5,974)	(0.37)	4,619	77.32
營業利益(損失)	(60,524)	(4.94)	(66,613)	(4.18)	6,089	9.14
營業外收入及支出	27,304	2.23	93,466	5.87	(66,162)	(70.79)
稅前淨利(損)	(33,220)	(2.71)	26,853	1.69	(60,073)	(223.71)
所得稅利益(費用)	0	0.00	0	0.00	0	0.00
本期淨利(損)	(33,220)	(2.71)	26,853	1.69	(60,073)	(223.71)
非控制權益淨利(損)	(1,316)	(0.11)	2,839	0.18	(4,155)	(146.35)
母公司業主淨利(損)	(31,904)	(2.60)	24,014	1.51	(55,918)	(232.86)
EPS		(0.19)		0.14		

合併綜合損益表-QoQ

Unit : NTD仟元

	2Q, 2023		1Q, 2023		QoQ	
	Amount	%	Amount	%	Amount	%
營業收入淨額	660,613	100.00	564,247	100.00	96,366	17.08
營業成本	543,322	82.25	475,495	84.27	67,827	14.26
營業毛利	117,291	17.75	88,752	15.73	28,539	32.16
營業費用	135,203	20.47	131,364	23.28	3,839	2.92
銷售費用	33,669	5.09	33,316	5.90	353	1.06
管理費用	47,587	7.20	47,712	8.46	(125)	(0.26)
研發費用	54,297	8.22	51,341	9.10	2,956	5.76
預期信用減損損失(利益)	(350)	(0.05)	(1,005)	(0.18)	655	65.17
營業利益(損失)	(17,912)	(2.71)	(42,612)	(7.56)	24,700	57.96
營業外收入及支出	26,181	3.96	1,123	0.20	25,058	2231.34
稅前淨利(損)	8,269	1.25	(41,489)	(7.36)	49,758	119.93
所得稅利益(費用)	0	0.00	0	0.00	0	0.00
本期淨利(損)	8,269	1.25	(41,489)	(7.36)	49,758	119.93
非控制權益淨利(損)	(226)	(0.04)	(1,090)	(0.19)	864	(79.27)
母公司業主淨利(損)	8,495	1.29	(40,399)	(7.16)	48,894	(121.03)
EPS	0.05		(0.24)			

合併資產負債表-YoY

Selected Item Unit : NTD仟元

Selected Item	6/30, 2023		6/30, 2022		YoY	
	Amount	%	Amount	%	Amount	%
現金及約當現金	706,107	26.43	644,372	17.93	61,735	9.58
按攤銷後成本衡量之金融資產	104,791	3.92	182,344	5.08	(77,553)	(42.53)
應收帳款及票據	589,923	22.08	909,529	25.31	(319,606)	(35.14)
存貨淨額	553,963	20.73	988,896	27.52	(434,933)	(43.98)
其他流動資產	86,259	3.23	182,628	5.08	(96,369)	(52.77)
流動資產合計	2,041,043	76.39	2,907,769	80.92	(866,726)	(29.81)
不動產、廠房及設備	346,321	12.96	450,281	12.53	(103,960)	(23.09)
使用權資產	69,345	2.60	69,785	1.94	(440)	(0.63)
投資性不動產	199,666	7.47	159,644	4.45	40,022	25.07
其他資產	15,663	0.59	5,889	0.16	9,774	165.97
資產總計	2,672,038	100.00	3,593,368	100.00	(921,330)	(25.64)
短期借款及短票	196,250	7.35	548,022	15.25	(351,772)	(64.19)
應付帳款及票據	598,017	22.38	1,123,683	31.27	(525,666)	(46.78)
其他應付款	145,387	5.44	130,170	3.62	15,217	11.69
其他流動負債	163,572	6.12	138,633	3.86	24,939	17.99
一年到期長借	0	0.00	94,422	2.63	(94,422)	(100.00)
流動負債合計	1,103,226	41.29	2,034,930	56.63	(931,704)	(45.79)
長期借款	44,212	1.66	79,585	2.21	(35,373)	(44.45)
其他負債	39,196	1.46	30,151	0.84	9,045	30.00
負債合計	1,186,634	44.41	2,144,666	59.68	(958,032)	(44.67)
股東權益合計	1,485,404	55.59	1,448,702	40.32	36,702	2.53

合併資產負債表-QoQ

Selected Item Unit : NTD仟元

Selected Item	6/30, 2023		3/31, 2023		QoQ	%
	Amount	%	Amount	%	Amount	%
現金及約當現金	706,107	26.43	663,145	23.82	42,962	6.48
按攤銷後成本衡量之金融資產	104,791	3.92	110,019	3.95	(5,228)	(4.75)
應收帳款及票據	589,923	22.08	616,000	22.12	(26,077)	(4.23)
存貨淨額	553,963	20.73	618,585	22.21	(64,622)	(10.45)
其他流動資產	86,259	3.23	133,614	4.80	(47,355)	(35.44)
流動資產合計	2,041,043	76.39	2,141,363	76.90	(100,320)	(4.68)
不動產、廠房及設備	346,321	12.96	350,016	12.57	(3,695)	(1.06)
使用權資產	69,345	2.60	61,963	2.22	7,382	11.91
投資性不動產	199,666	7.47	214,066	7.69	(14,400)	(6.73)
其他資產	15,663	0.59	17,349	0.62	(1,686)	(9.72)
資產總計	2,672,038	100.00	2,784,757	100.00	(112,719)	(4.05)
短期借款及短票	196,250	7.35	230,026	8.26	(33,776)	(14.68)
應付帳款及票據	598,017	22.38	655,301	23.53	(57,284)	(8.74)
其他應付款	145,387	5.44	147,788	5.31	(2,401)	(1.62)
其他流動負債	163,572	6.12	80,610	2.90	82,962	102.92
一年到期長借	0	0.00	87,170	3.13	(87,170)	(100.00)
流動負債合計	1,103,226	41.29	1,200,895	43.13	(97,669)	(8.13)
長期借款	44,212	1.66	60,382	2.17	(16,170)	(26.78)
其他負債	39,196	1.46	26,284	0.94	12,912	49.12
負債合計	1,186,634	44.41	1,287,561	46.24	(100,927)	(7.84)
股東權益合計	1,485,404	55.59	1,497,196	53.76	(11,792)	(0.79)

合併現金流量表

Selected Item	Unit : NTD仟元	1-2Q, 2023	2Q,2023	1Q, 2023
本期稅前淨利(損)		(33,220)	8,269	(41,489)
預期信用減損(益)		(1,355)	(350)	(1,005)
折舊及攤提		39,298	19,330	19,968
應收帳款, 票據, 合約資產(增)減		382,330	26,427	355,903
存貨淨額(增加)減少		88,872	64,622	24,250
應付帳款及票據增加(減少)		(171,473)	(57,284)	(114,189)
其他應付款增加(減少)		(10,141)	1,944	(12,085)
其他營業項目		36,246	48,038	(11,792)
營業活動之淨現金流入(出)		330,557	110,996	219,561
取得不動產、廠房及設備		(11,080)	(7,303)	(3,777)
(取得)及處分按攤銷後成本衡量之金融資產		513	5,228	(4,715)
其他投資項目		(17,590)	(8,195)	(9,395)
投資活動之淨現金流入(出)		(28,157)	(10,270)	(17,887)
舉借(償還)長短期借款		(262,781)	(60,224)	(202,557)
其他融資項目		3,768	5,405	(1,637)
籌資活動之淨現金流入(出)		(259,013)	(54,819)	(204,194)
匯率影響數		(10,884)	(2,945)	(7,939)
本期現金增加(減少)數		32,503	42,962	(10,459)
期初現金餘額		673,604	663,145	673,604
期末現金餘額		706,107	706,107	663,145



Thank you !